



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO – NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

PREGÃO PRESENCIAL O/REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018-SEAG/SRP

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ Nº 14.988.111/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE

TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016

Email: fdeassislicitacoes@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4

Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4

Agência 0237-2

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS.



Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	Valor Unit		Valor Total	
1	AGOGÔ - duplo, de metal, cromado, tamanho grande, com baqueta de madeira.	UND	16	Torelli	89,00	oitenta e nove reais	1.424,00	um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
2	ANTENA PARA REDE DE VÔLEI: Antena de vôlei oficial com suporte em fibra de vidro c/ 1,80 mts. São produzidas de acordo com normas da FIV. Maciças e pintadas em 2 cores: Branco e vermelho.	UND	30	Ax Esporte	125,00	cento e vinte e cinco reais	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
3	APITO DEDAL – oficial em plástico tipo profissional, tamanho médio, cores variadas	UND	8	Penalty	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	255,20	duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
4	APITO – Com cordão trançado em nylon, na cor preta	UND	45	Penalty	14,90	quatorze reais e noventa centavos	670,50	seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos
5	APITO MODELO PROFISSIONAL. Fabricado em plástico resistente. Amplitude sonora: 90 decibéis. Patenteados e não possuem esfera, assim evitando a quebra ou congelamento do som. Design também patenteado, sendo 2 câmaras e sem partes removíveis. Origem: Nacional	UND	60	Poker	18,90	dezoito reais e noventa centavos	1.134,00	um mil, cento e trinta e quatro reais
6	ATABAQUE – 60cm com afinação tarraxa – madeira clara e couro	UND	16	Gppe	785,00	setecentos e oitenta e cinco reais	12.560,00	doze mil, quinhentos e sessenta reais



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

7	BARREIRA PARA TREINAMENTO - Axp em PVC 66cm Pca Me	UND	10	Ax Esporte	54,90	cinquenta e quatro reais e noventa centavos	549,00	quinhentos e quarenta e nove reais
8	BASTÃO DE MADEIRA - Bastão fabricado em madeira polida e envernizada, para exercícios de fisioterapia, com peso leve e tamanho mínimo de 1 (um) metro de comprimento. Pontas polidas e em perfeito acabamento.	UND	270	Ax Esporte	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	8.073,00	oito mil e setenta e três reais
9	BASTÃO PARA EXERCÍCIO COM CARGA - Bastão para exercícios com carga a partir de 1 (um) Kg. Com tamanho mínimo de 1 metro. Encapado com material resistente ao calor. Com pontas protegidas.	UND	250	Ax Esporte	38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	9.725,00	nove mil, setecentos e vinte e cinco reais
10	BERIMBAU - Instrumento com biriba, completo, envernizado, polido, com pedra, baqueta e caxixi. Cabaça com tamanho médio. Produto de perfeito acabamento	UND	16	Ax Esporte	44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	718,40	setecentos e dezoito reais e quarenta centavos
11	BOLA DE BASQUETE ADULTO FEMININO - oficial; emborrachada; circunferência de 75-78cm; pesando 600-650g; com miolo removível, câmara de butil; acabamento externo matrizada; de acordo com a federação brasileira	UND	10	Spalding	84,99	oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos	849,90	oitocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
12	BOLA DE BASQUETE INFANTIL - oficial; emborrachada; circunferência aproximada de 55,8cm; de acordo com a federação brasileira.	UND	5	Swoosh	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	249,50	duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
13	BOLA DE BASQUETE ADULTO MASCULINO- oficial; emborrachada; circunferência de 75-78cm; pesando 600-650g; com miolo removível, câmara de butil; acabamento externo matrizada; de acordo com a federação brasileira.	UND	40	Spalding	74,90	setenta e quatro reais e noventa centavos	2.996,00	dois mil, novecentos e noventa e seis reais
14	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - Bola de Futebol com fabricação em PVC para mais resistência e durabilidade, mantendo o equipamento em condições ideais. Traz miolo Slip System para evitar vazamentos e facilitar o enchimento da bola. Principais Características - Material: Em PVC; Circunferência: 67-68 cm; Pressão: 9 - 10 lbs; Peso Aproximado: 430.	UND	250	Topper	59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	14.975,00	quatorze mil, novecentos e setenta e cinco reais
15	BOLA DE FUTSAL - Bola oficial de Futsal, construída através da tecnologia termotec, possui 8 gomos e laminado de Pu. Apresenta circunferência entre 61 e 64cm. Características: - Material: Pu - Circunferência: 61 A 64cm - Peso: 410 A 440g - Câmara Airbility - Tecnologia Termotec - Miolo Slip System Produto com garantia de fábrica contra defeitos de fabricação.	UND	300	Penalty	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	14.970,00	quatorze mil, novecentos e setenta reais





CNPJ: 14.988.111 / 0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

16	BOLA DE FUTSAL CATEGORIA DE BASE Bola Futsal Sub13 Fusionada Futsal - Gênero: Unissex - Indicado para: A prática do Futsal com crianças. - Tipo: Futsal - Composição: Poliuretano para maciez, durabilidade e resistência. - Peso do Produto: 357 g - Costura: Com Costura - Circunferência: 58 cm - OBS: Tamanho oficial para categoria infantil até 13 anos. - Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação - Origem: Nacional	UND	270	Kagiva	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	24.273,00	vinte e quatro mil, duzentos e setenta e três reais
17	BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL - Número 12, matizada, confeccionada em borracha resistente.	UND	150	Pentagol	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	3.735,00	três mil, setecentos e trinta e cinco reais
18	BOLA FUTEBOL SOCIETY	UND	20	Topper	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	918,00	novecentos e dezoito reais
19	BOLA FUTSAL FEMININO ADOLESCENTE - 55-59CM	UND	20	Umbro	110,90	cento e dez reais e noventa centavos	2.218,00	dois mil, duzentos e dezoito reais
20	BOLA DE FUTSAL FEMININO ADULTO - 62-64CM.	UND	30	Penalty	159,00	cento e cinquenta e nove reais	4.770,00	quatro mil, setecentos e setenta reais
21	BOLA DE FUTSAL MASCULINO ADULTO - 62-64CM	UND	20	Penalty	169,90	cento e sessenta e nove reais e noventa centavos	3.398,00	três mil, trezentos e noventa e oito reais
22	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL - em laminado sintético; circunferência de 65-67cm; pesando 260-280g; acabamento interno câmara air bility, miolo removível, acabamento externo matizada.	UND	114	Vonder	64,90	sessenta e quatro reais e noventa centavos	7.398,60	sete mil, trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
23	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL DE AREIA - confeccionada em microfibra, com 12 gomos de dupla camada (microfibra + composto microcelular), termossoldados através de colagem lateral, na cor branca com azul e verde, com câmara airbility, forro multiaxial, com miolo slip system (lubrificado e substituível), com peso de 260 a 280g e circunferência entre 65 e 67cm.	UND	10	Mikasa	149,00	cento e quarenta e nove reais	1.490,00	um mil, quatrocentos e noventa reais
24	BOLA PARA HANDBALL Feminino - confeccionada em PVC, circunferência de 58-60cm, peso aproximado de 425-475g, costurada, câmara airbility, 32 gomos, miolo slip system removível e lubrificado. TAMANHO 02 de acordo com a Federação Internacional de Handebol.	UND	85	Penalty	46,90	quarenta e seis reais e noventa centavos	3.986,50	três mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
25	BOLA PARA HANDBALL Masculino - confeccionada em PVC, circunferência de 58-60cm, peso aproximado de 425-475g, costurada, câmara airbility, 32 gomos, miolo slip system removível e lubrificado. TAMANHO 03 de acordo com a Federação Internacional de Handebol.	UND	65	Penalty	59,00	cinquenta e nove reais	3.835,00	três mil, oitocentos e trinta e cinco reais



CNPJ: 14.988.111 / 0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

26	BOLA PARA HANDBALL INFANTIL - H1L Ultra Grip. Cor azul e vermelha	UND	10	Topper	55,00	cinquenta e cinco reais	550,00	quinhentos e cinquenta reais
27	BOLSA DE MASSAGISTA GRANDE Acompanha o produto 2 bisnagas plásticas para fluidos e um isopor. Seu espaço interno maior e seus bolsos externos facilitam a organização dos materiais. Possui 6 bolsos laterais (sendo 4 fechados e 2 abertos). Fabricado em material resistente e com alça superior para transporte. Acessórios: 2 bisnagas para fluídos e um isopor. Medidas: 38 cm de comprimento; 25 cm de altura; 20 cm de largura.	UND	25	Finta	109,90	cento e nove reais e noventa centavos	2.747,50	dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
28	BOMBA PARA ENCHER BOLAS: Infla nos dois sentidos: Ao puxar e ao empurrar o ar, fabricada em alumínio, medindo 0,35 cm de comprimento, circunferência 8 cm, com mangueira de borracha revestida de nylon e bico para encher a bola, confeccionado em borracha e ferro(Bico), medindo 7,5 cm.	UND	78	Liveup	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	1.942,20	um mil, novecentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
29	BRAÇADEIRA DE CAPITÃO - Composição: Poliéster e Elastano; Dimensões aproximadas: Largura 33cm x Altura 6cm	PAR	40	Ax Esporte	9,90	nove reais e noventa centavos	396,00	trezentos e noventa e seis reais
30	CABO DE AÇO PARA REDE DE VOLEIBOL - Cabo de Aço P/ Redes c/ PVC Cabo de aço com aproximadamente 8,0mm de espessura mais revestimento de PVC, tamanho aproximado de 15 m de comprimento, para colocação de redes de voleibol.	UND	110	Master Rede	59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	6.589,00	seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais
31	CAIXA CROSSFIT KIT - 3 caixa de salto crossfit oficial, tamanho 30" x 24" x 16"	UND	5	Plyo	192,00	cento e noventa e dois reais	960,00	novecentos e sessenta reais
32	CAMA ELÁSTICA - Jump profissional, cor preta	UND	50	Henri	399,00	trezentos e noventa e nove reais	19.950,00	dezenove mil, novecentos e cinquenta reais
33	CANELEIRAS - 3kg, 5kg, 10kg. Cor preta	PAR	50	Ax Esporte	49,00	quarenta e nove reais	2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
34	CANELEIRA HIDROGINÁSTICA - tornozeleira - 2A 3Kg, cor azul	PAR	40	Muvin	25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	1.036,00	um mil e trinta e seis reais
35	CARTÃO OFICIAL PARA ARBITRAGEM DESCRIÇÃO - Feito em material flexível, que trazem espaço para anotações na parte de traz. Indicado para: Jogo. - Composição: PVC - Dimensões Aproximadas: 7,5 x 10,5 cm - Embalagem com: 01 cartão vermelho, 01 cartão amarelo. - Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação - Origem: Nacional	KIT	20	Poker	9,90	nove reais e noventa centavos	198,00	cento e noventa e oito reais
36	CAXIXI SIMPLES - Em palha, tamanho médio	UND	28	Torelli	47,00	quarenta e sete reais	1.316,00	um mil, trezentos e dezesseis reais



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

37	COLCHONETE - Colchonete com 1,00cm comprimento x 0,65cm de largura x 5cm de espessura. Revestimento externo em courino, estrutura interna em lâmina de espuma selada D33, antiácara, antialérgico - cor azul real.	UND	360	Muvin	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	17.964,00	dezessete mil, novecentos e sessenta e quatro reais
38	COLETES DUPLA FACE - gola careca, aberto na lateral, Tecido Dry-fit 100% poliéster com uma cor em cada face (podendo ser usado de ambos os lados) nas cores: (verde com branco, vermelho com preto, laranja com azul, amarelo com rosa, a serem definidas conforme o pedido).	UND	1100	Panus	18,90	dezoito reais e noventa centavos	20.790,00	vinte mil, setecentos e noventa reais
39	CONE DE SINALIZAÇÃO TAMANHO GRANDE - fabricado em PVC, cor laranja e branco, tamanho mínimo de 50 cm.	UND	82	Steli	43,00	quarenta e três reais	3.526,00	três mil, quinhentos e vinte e seis reais
40	CONE PARA TREINO DE 18 CM Tamanho: 18 cm Material Plástico resistente.	UND	75	Steli	49,00	quarenta e nove reais	3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
41	CONJUNTO DE UNIFORME DE FUTEBOL FEMININO - manga curta com meia e calção (22 unidades) 15 à 17 anos Numeradas na sequência de 1 a 22. Blusa do goleiro manga longa (nº 1).	CONJ	150	Panus	799,00	setecentos e noventa e nove reais	119.850,00	cento e dezenove mil, oitocentos e cinquenta reais
42	CONJUNTO DE UNIFORME DE FUTEBOL MASCULINO - manga curta com meia e calção (22 unidades) 15 à 17 anos Numeradas na sequência de 1 a 22. Blusa do goleiro (nº 1) diferentes das demais.	CONJ	200	Panus	699,00	seiscentos e noventa e nove reais	139.800,00	cento e trinta e nove mil e oitocentos reais
43	CORDA NAVAL - 10 metros de comprimento, 40mm diâmetro	UND	12	Rope	189,00	cento e oitenta e nove reais	2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
44	CORDA PARA PULAR - Produzida em nylon, comprimento mínimo de 3 metros, com punhos de madeira.	UND	100	Rope	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
45	CRONÔMETRO - Com contador digital, funcionamento a bateria. Com cordão para suporte na cor preta.	UND	35	Vollo	22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	801,50	oitocentos e um reais e cinquenta centavos
46	DARDO: de bambu de atletismo para lançamento. Para treinamento, ideal para atletas iniciantes. Empunhadura de cordel e ponteira de ferro (pintada). Peso e equilíbrio precisos. Maior durabilidade. Produto artesanal. Marca: Pista e Campo. Peso: 500g	UND	20	Ax Esporte	52,90	cinquenta e dois reais e noventa centavos	1.058,00	um mil e cinquenta e oito reais
47	ESCALA DE AGILIDADE E COORDENAÇÃO MOTORA - Com 11 degraus, nylon flexível, ilhos. Cor preta	UND	9	Muvin	39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	359,10	trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
48	FLAUTA DOCE SOPRANO - Barroca resina abs eban	UND	100	Yamaha	199,00	cento e noventa e nove reais	19.900,00	dezenove mil e novecentos reais
49	HALTER HIDROGINÁSTICA TRIANGULAR - tamanho G, medindo 28 x 11 x 11cm.	PAR	40	Floty	79,00	setenta e nove reais	3.160,00	três mil, cento e sessenta reais



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

50	HALTERES REVESTIDOS - 3Kg anilha fabricada em ferro fundido cinzento com alto grau de silício.	PAR	30	Ax Esporte	47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	1.417,50	um mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
51	JOGO DE CARTÃO - De arbitragem oficial para futebol, matéria-prima: PVC impermeável	KIT	8	Poker	19,90	dezenove reais e noventa centavos	159,20	cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos
52	JOGO DE CARTÃO - De arbitragem oficial para futsal, matéria-prima: PVC impermeável	KIT	8	Poker	18,90	dezoito reais e noventa centavos	151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
53	JOGO DE RAQUETE E PING-PONG - Com duas raquetes e duas bolinhas. Jogos com raquetes de ping-pong, raquete com um lado de madeira e outro lado emborrachado (par).	PAR	27	Klopf	49,00	quarenta e nove reais	1.323,00	um mil, trezentos e vinte e três reais
54	JOGO DE XADREZ - Jogo de xadrez com peças grandes e de madeira Peças de xadrez estilo tradicional, velvet camada interna da caixa de xadrez, interior projetado para armazenar e proteção das peças, fácil transporte, peças de xadrez 32 completo. Tabuleiro xadrez em madeira e case para transporte. CONJ 56 Objeto/Lote/Item: 55 Cones, corda naval e escada de agilidade	CONJ	56	Caibrink	44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	2.514,40	dois mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos
55	Cones, corda naval e escada de agilidade	KIT	40	Ax Esporte	199,00	cento e noventa e nove reais	7.960,00	sete mil, novecentos e sessenta reais
56	Bastões para atletismo, em alumínio 30cm.	KIT	20	Ax Esporte	28,00	vinte e oito reais	560,00	quinhentos e sessenta reais
57	KIT DE TÊNIS DE MESA - RAQUETE: Madeira com cobertura de cinco folhas, Esponja: 1.5 mm, Cabo: côncavo, Composição: madeira, Peso líquido aproximado: 375 g, Dimensões aproximadas (LxAxP): 18x28x5 cm - REDE para Tennis de Mesa - Reforço nas extremidades, Acabamento traçado em Náilon, Dimensões aproximadas (LxA): 144,5x14 cm - SUPORTE PARA REDE: em Ferro pintado, Regulagem de pressão, Dimensões aproximadas (LxA): 28x20 cm; BOLA: Composição: 100% plástico. Dimensões aproximadas: 40 mm. Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação.	CONJ	30	Klopf	99,00	noventa e nove reais	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
58	LUVA PARA GOLEIRO - Palma em látex e poliuretano, dorso em poliéster interno, acabamento em espuma que permita aderência, fechamento em velcro. Tamanho médio	CONJ	150	Topper	59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	8.985,00	oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais
59	MEDALHA DE OURO - Medalhas Fundida em liga metálica de Zamak (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre). Vem com fita largura: 15mm. Diâmetro aproximado de 44mm.	UND	2500	Ax Esporte	7,90	sete reais e noventa centavos	19.750,00	dezenove mil, setecentos e cinquenta reais



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

60	MEDALHAS DE PRATA - Medalhas Fundida em liga metálica de Zamak (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre). Vem com fita largura: 15mm. Diâmetro aproximado de 44mm.	UND	2500	Ax Esporte	6,90	seis reais e noventa centavos	17.250,00	dezessete mil, duzentos e cinquenta reais
61	MESA DE PING-PONG - dimensões mínimas de 2,74 metros de comprimento, 1,52 metros de largura e 0,76 metros de altura, tampo em MDP de 15 mm, com acabamento em primer azul, com linhas e marcatórias brancas, com rede, pés de madeira compensada dobráveis.	UND	16	Klopf	389,00	trezentos e oitenta e nove reais	6.224,00	seis mil, duzentos e vinte e quatro reais
62	MINI CONE CHAPEL CHINÊS - MATERIAL: PVC GARANTIA DO FABRICANTE: contra defeito de fabricação Dimensões do Produto: 20 cm Peso Aproximado: 460g	UND	50	Rope	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	1.495,00	um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
63	PANDEIRO 10" - Pandeiro 10" com fuste de policarbonato, completo, com chave e pele em poliéster.	UND	16	Izzp	49,00	quarenta e nove reais	784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
64	PEBOLIM EM MADEIRA REFLORESTADA INFANTIL - O modelo é feito para atender crianças de 5 anos ou mais. Pebolim fabricado em Madeira reflorestada de altíssima qualidade, durabilidade e resistência, super-resistente contra deformações e quebras, boa qualidade. Com pés removíveis, tinta atóxica (Não Tóxica), super colorida, adesivos nas laterais e cabeceiras, tornando um visual mais atraente e moderno de fácil manuseio e transporte. Ideal para uso doméstico. Informações Técnicas: Indicação de Idade: A partir de 5 Anos Medidas Aproximadas: 98,5 x 84 x 79 cm	UND	16	Xalingo	259,00	duzentos e cinquenta e nove reais	4.144,00	quatro mil, cento e quarenta e quatro reais
65	PELOTA DE ARREMESSO - 2Kg, 3Kg, 4Kg, 5Kg, 6Kg.	UND	4	Ax Esporte	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	99,60	noventa e nove reais e sessenta centavos
66	PESO DE FERRO 3KG - Peso de atletismo de ferro 3 kg para arremesso. Indicado para treinamento. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 92 e 96 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências). Marca: Pista e Campo	UND	30	Ax Esporte	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	507,00	quinhentos e sete reais
67	PESO DE FERRO 5KG - Peso de atletismo de ferro 5 kg para arremesso. Indicado para treinamento. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 109 e 113 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências). O peso pode variar de 0 a 70 gramas. Marca: Pista e Campo	UND	20	Ax Esporte	17,90	dezessete reais e noventa centavos	358,00	trezentos e cinquenta e oito reais
68	REDE PARA BASQUETE - Rede de cesta de basquete, oficial, tipo chuá, em seda, fio de no mínimo 4,0 mm.	PAR	41	Leluz	17,90	dezessete reais e noventa centavos	733,90	setecentos e trinta e três reais e noventa centavos





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

69	REDE PARA FUTEBOL DE SALÃO - Tamanho oficial (3,20 x 2,10m) para Futebol de Salão, em 4 fio, com 4mm de espessura e seda malha (14 x 15cm)	PAR	140	Master Rede	329,00	trezentos e vinte e nove reais	46.060,00	quarenta e seis mil e sessenta reais
70	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO - em polietileno fio de 2,2 MM, malha 12 x 12 MM, medidas oficiais	PAR	81	Master Rede	229,00	duzentos e vinte e nove reais	18.549,00	dezoito mil, quinhentos e quarenta e nove reais
71	REDE PARA TRAVE DE FUTSAL Fio 4 (PAR) - Origem: Nacional; Fio 4,0 de Polipropileno de alta resistência, malha 12; Garantia do Fabricante: contra defeito de fabricação Medidas aproximadas de 3.00 x 2.20 x 0.40 x 0.80 metros; Fios trançados formando a corda confeccionada em monofilamentos no material de polietileno (Nylon)100% virgem com tratamento UV contra a ação dos raios ultravioletas e ações climáticas.	PAR	80	Master Rede	199,00	cento e noventa e nove reais	15.920,00	quinze mil, novecentos e vinte reais
72	REDE PARA VOLEIBOL - Fio de Nylon 2,0mm, malha de 10 x 10cm, com uma lona superior de algodão de 5 cm, medindo 9 metros de comprimento por 1 metro de altura.	UND	40	Master Rede	219,00	duzentos e dezenove reais	8.760,00	oito mil, setecentos e sessenta reais
73	STEP NACIONAL EM E.V.A. - com borracha siliconizada anti-impacto de alta resistência.	UND	40	Ax Esporte	199,00	cento e noventa e nove reais	7.960,00	sete mil, novecentos e sessenta reais
74	TATAME OFICIAL COM COBERTURA - Película siliconizada, texturizada (sistema traminha), impermeável, especialmente desenvolvida para boa aderência dos pés na prática desportiva. Composição: Confeccionada em E.V.A. corte em serra oficial com ângulos de 90 graus para melhor encaixe das peças BASE - Sistema Impacto Sistem (sistema colmeia) para melhor amortecimento na queda do modelo dupla face. Dimensões: 1000 x 1000 x 40mm.	PLACA	40	Ax Esporte	229,00	duzentos e vinte e nove reais	9.160,00	nove mil, cento e sessenta reais
75	TÊNIS PARA A PRÁTICA DO FUTSAL Nº 33 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação.	PAR	95	Puma	111,00	cento e onze reais	10.545,00	dez mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
76	TÊNIS PARA A PRÁTICA DO FUTSAL Nº 35 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	PAR	90	Kappa	92,00	noventa e dois reais	8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais
77	TÊNIS PARA A PRÁTICA DO FUTSAL Nº 37 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	PAR	90	Kappa	95,00	noventa e cinco reais	8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
78	TÊNIS PARA A PRÁTICA DO FUTSAL Nº 38 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	PAR	90	Kappa	99,00	noventa e nove reais	8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

79	TÊNIS PARA A PRÁTICA DO FUTSAL Nº 39 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	PAR	90	Kappa	109,00	cento e nove reais	9.810,00	nove mil, oitocentos e dez reais
80	TÊNIS PARA A PRÁTICA DO FUTSAL Nº 40 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação.	PAR	90	Kappa	110,00	cento e dez reais	9.900,00	nove mil e novecentos reais
81	TRENA EM FIBRA DE VIDRO - 50 metros -	UND	4	Starfer	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	107,60	cento e sete reais e sessenta centavos
82	TROFÉU - Premiação honra ao mérito em plástico ABS, acabamento em dourado tamanhos mínimo de 20 cm de base por 60 cm de altura.	UND	210	J10 Sports	28,00	vinte e oito reais	5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
83	TROFÉU - Premiação honra ao mérito em plástico ABS, acabamento em dourado tamanhos mínimo de 30 cm de base por 90 cm de altura	UND	160	J10 Sports	35,00	trinta e cinco reais	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
84	TROFÉU - Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em azul, tamanho mínimo 10 cm de base por 30 cm de altura	UND	60	J10 Sports	25,00	vinte e cinco reais	1.500,00	um mil e quinhentos reais
85	Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em vermelho, tamanho mínimo 10 cm de base por 30 cm de altura.	UND	140	J10 Sports	24,00	vinte e quatro reais	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
86	TROFÉU ARTILHEIRO - Medindo 25 CM com chuteira dourada com base quadrada preta - 2ª DIVISÃO	UND	55	J10 Sports	37,00	trinta e sete reais	2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
87	TROFÉU ARTILHEIRO - Medindo 25 CM com chuteira dourada com base quadrada preta. - 1ª DIVISÃO	UND	55	J10 Sports	37,00	trinta e sete reais	2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
88	TROFÉU CAMPEÃO 1ª DIVISÃO - Medindo 1M e 15CM dourado com base quadrada preta.	UND	52	J10 Sports	149,00	cento e quarenta e nove reais	7.748,00	sete mil, setecentos e quarenta e oito reais
89	TROFÉU CAMPEÃO 2ª DIVISÃO - Medindo 90 CM dourado com base preta quadrada	UND	52	J10 Sports	139,00	cento e trinta e nove reais	7.228,00	sete mil, duzentos e vinte e oito reais
90	TROFÉU MELHOR GOLEIRO - Medindo 40CM Dourado com imagem de goleiro e base quadrada preta - 2ª DIVISÃO	UND	55	J10 Sports	39,00	trinta e nove reais	2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
91	TROFÉU MELHOR GOLEIRO - Medindo 40CM Dourado com imagem de goleiro e base quadrada preta - 1ª DIVISÃO	UND	55	J10 Sports	39,00	trinta e nove reais	2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
92	TROFÉU VICE - CAMPEÃO 1ª DIVISÃO - Medindo 90 CM dourado com base preta quadrada.	UND	52	J10 Sports	139,00	cento e trinta e nove reais	7.228,00	sete mil, duzentos e vinte e oito reais
93	TROFÉU VICE - CAMPEÃO 2ª DIVISÃO - Medindo 80 CM Dourado com base preta quadrada.	UND	52	J10 Sports	139,00	cento e trinta e nove reais	7.228,00	sete mil, duzentos e vinte e oito reais





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

94	UNIFORME DE FUTSAL - manga curta com meia e calção (15 unidades) 15 à 17 anos Numeradas na sequência de 1 a 15. Blusa do goleiro manga longa (nº 1). Fabricado em tecido Dry-fit. Cores conforme modelo a ser definido.	CONJ	45	Panus	799,00	setecentos e noventa e nove reais	35.955,00	trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
95	UNIFORME PARA ATLETISMO - camiseta manga regata e short 15 a 17 anos. Numeradas de 1 a 30. Fabricado em tecido Dry-fit. Cores conforme modelo a ser definido	CONJ	65	Panus	799,00	setecentos e noventa e nove reais	51.935,00	cinquenta e um mil, novecentos e trinta e cinco reais
96	UNIFORME PARA BASQUETE - (kit composto de camisa regata, calção e meia) - tamanho único juvenil (15 a 17 anos; em tecido dry soft micro fibra; com numeração na frente e nas costas das camisas e nos calções na parte da frente; com as estampas em pintura serigráfica dos slogans do Brasão do município, logo da administração atual; as camisas e calções; serão confeccionados em cores únicas e com lista, verticais em cor diferente da peça conforme layouts apresentados nos anexos; as cores utilizadas serão definidas no pedido; serão entregues em conjuntos de 16 kits iguais. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.	CONJ	35	Panus	699,00	seiscentos e noventa e nove reais	24.465,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
97	UNIFORME PARA FUTEBOL DE CAMPO - (kit composto de camisa, calção, meião) - tamanho único juvenil (15 a 17 anos; em tecido dry soft micro fibra; com numeração na frente e nas costas das camisas e nos calções na parte da frente; com as estampas em pintura serigráfica dos slogans do Brasão do município, logo da administração atual; as camisas e calções; serão confeccionados em cores únicas e com lista, verticais em cor diferente da peça conforme layouts apresentados nos desenhos anexos; as cores utilizadas serão definidas no pedido; serão entregues em conjuntos de 22 kits iguais. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.	CONJ	75	Panus	799,00	setecentos e noventa e nove reais	59.925,00	cinquenta e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

98	UNIFORME PARA FUTSAL - (kit composto de camisa, calção, meião) - tamanho único juvenil (15 a 17 anos; em tecido dry soft micro fibra; com numeração na frente e nas costas das camisas e nos calções na parte da frente; com as estampas em pintura serigráfica dos slogans do Brasão do município, logo da administração atual; as camisas e calções; serão confeccionados em cores únicas e com lista, verticais em cor diferente da peça conforme layouts apresentados nos desenhos anexos; as cores utilizadas serão definidas no pedido; serão entregues em conjuntos de 10 kits iguais. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.	CONJ	35	Panus	799,00	setecentos e noventa e nove reais	27.965,00	vinte e sete mil, novecentos e sessenta e cinco reais
99	UNIFORME PARA VOLEIBOL - (kit composto de camisa regata, calção e meia) - tamanho único juvenil (15 a 17 anos; em tecido dry soft micro fibra; com numeração na frente e nas costas das camisas e nos calções na parte da frente; com as estampas em pintura serigráfica dos slogans do Brasão do município, logo da administração atual; as camisas e calções; serão confeccionados em cores únicas e com lista, verticais em cor diferente da peça conforme layouts apresentados nos anexos; as cores utilizadas serão definidas no pedido; serão entregues em conjuntos de 12 kits iguais. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.	CONJ	35	Panus	799,00	setecentos e noventa e nove reais	27.965,00	vinte e sete mil, novecentos e sessenta e cinco reais
Valor Total							1.024.637,30	um milhão e vinte e quatro mil, seiscentos e trinta e sete reais e trinta centavos



X



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62200-000

							1.024.637,30	um milhão e vinte e quatro mil, seiscentos e trinta e sete reais e trinta centavos
--	--	--	--	--	--	--	--------------	--

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Nova Russas - CE, 14 de Junho de 2018



Antonio Ildo da Silva Sousa
 ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA - Proprietário
 RG Nº 2002099068653-SSP-CE
 CPF: 007.370.943-38

14.988.111/0001-62
 C.G.F. 06.591.097-4
 FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874
 CENTRO - CEP: 62.200-000
 NOVA RUSSAS - CE.



Reconheço a(s) firma(s) do(s) signatário(s):
Antonio Ildo da Silva Sousa
 Dou fé: CRATEÚS-CE.
 14 JUN. 2018
 Em Teste de Verdade.

Bel. Silvânia Barreto Cavalcante
 Junio Rimentel Ferreira
 Soraya Barreto Cavalcante

VALIDE SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

CARTÓRIO CAVALCANTE
 3º Ofício Registro de Imóveis
 Paulene Candido Oliveira
 Escritório Administrativo



[Handwritten signatures and marks]